
 
 

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace, Tyršova 500/6, 679 61 Letovice 

IČO: 66596882, tel.:  516 474 878, mobil: +420 608 861 173, datová schránka: jdqybct, info@stredni-skola.cz, www.stredni-skola.cz 

  

INFORMACE O PODMÍNKÁCH ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI KE VZDĚLÁVÁNÍ  
 
Podmínky zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v jednotlivých oborech jsou stanoveny v 

Nařízení vlády č.211/2010 Sb. o soustavě oborů vzdělání. 

Lékař, který vystavuje zdravotní posudek uchazeči o přijetí do oboru, jej posuzuje podle 

zdravotních charakteristik níže. Uchazeč nezpůsobilý nebude přijat. 

82-51-H/04 Umělecký keramik  
Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 
pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 
zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat 
podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného 
pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících 
prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 
zákona.  
Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 
alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti 
ve vysoce prašném prostředí. Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém 
vyučování.  
Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 
pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími 
látkami. Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování.  
Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

82-41-M/12 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu  
Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 
pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 
zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat 
podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného 
pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících 
prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 
zákona.  
Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 
alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti 
ve vysoce prašném prostředí. Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém 
vyučování.  
Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně onemocnění alergických, 
pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže nebo kontakt s alergizujícími 
látkami. Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování.  
Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

  



 
 

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace, Tyršova 500/6, 679 61 Letovice 

IČO: 66596882, tel.:  516 474 878, mobil: +420 608 861 173, datová schránka: jdqybct, info@stredni-skola.cz, www.stredni-skola.cz 

  

26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud  
Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 
pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 
zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat 
podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného 
pole nebo barvocitu v případě činností s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících 
prostorové vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského 
zákona. Závažné duševní nemoci a poruchy chování.  
 
66-51-H/01 Prodavač  
Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.  
Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy 

hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 

školského zákona. Nemoci vylučující vydání zdravotního průkazu v případě, že je nezbytné 

postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. Závažné duševní nemoci a poruchy 

chování. 

33-56-H/01 Truhlář  
Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.  
Prognosticky závažná onemocnění horních končetin znemožňující jemnou motoriku a koordinaci 
pohybů v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
Prognosticky závažná onemocnění cév a nervů horních končetin, vylučující činnosti v riziku 
vibrací v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně onemocnění 
alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit dráždivé a alergizující látky, činnosti 
ve vysoce prašném prostředí. Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém 
vyučování. Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a 
kolapsové stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, 
nářadím nebo zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné 
postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. Závažné poruchy sluchu v případě 
činností v riziku hluku v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 
školského zákona. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo barvocitu v případě 
činností s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové vidění v případě, že je 
nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. Závažné duševní nemoci a 
poruchy chování. 
 
36-67-H/01 Zedník  
Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu znemožňující zátěž páteře 
v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin (poruchy 
hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá 
školského zákona. Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně 
onemocnění alergických, pokud při praktickém vyučování nelze vyloučit silné znečistění kůže 
nebo kontakt s alergizujícími látkami. Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém 



 
 

Masarykova střední škola Letovice, příspěvková organizace, Tyršova 500/6, 679 61 Letovice 

IČO: 66596882, tel.:  516 474 878, mobil: +420 608 861 173, datová schránka: jdqybct, info@stredni-skola.cz, www.stredni-skola.cz 

  

vyučování. Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou 
zátěž v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických syndromů a kolapsové 
stavy, týká se činností ve výškách, s motorovou mechanizací, s rotujícími stroji, nářadím nebo 
zařízením nebo činností, při kterých nelze vyloučit ohrožení zdraví, a je nezbytné postupovat 
podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. Prognosticky závažné nemoci oka znemožňující 
zvýšenou fyzickou zátěž a manipulaci s břemeny v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 
odst. 2 věta druhá školského zákona. Prognosticky závažné poruchy vidění, zorného pole nebo 
barvocitu v případě činností s vysokými nároky na zrak nebo činností vyžadujících prostorové 
vidění v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 
Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 
 
33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba  
Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování. Závažné duševní nemoci a 
poruchy chování.  
 
36-47-M/01 Stavebnictví  
Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 

64-41-L/51 Podnikání  
Závažné duševní nemoci a poruchy chování. 


